2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 29 марта 2018 года № 71/6

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения», в целях приведения вышеуказанного Положения в соответствие с требованиями федерального законодательства, а также для поощрения лиц, имеющих большой стаж муниципальной службы, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 38 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 «О Положении о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения», изложив пункт 1 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Принять Положение о видах поощрений муниципальных служащих городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения (прилагается).».
2. Внести следующие изменения в Положение о видах поощрений муниципального служащего муниципальной службы городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/14 (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 октября 2014 года № 20/18):
1) название Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о видах поощрений муниципальных служащих городского округа Верхняя Пышма и порядке их применения»;
2) в абзаце первом главы 1, пунктах 2.1, 2.2 слова «муниципальной службы» исключить;
3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Единовременное денежное поощрение муниципальному служащему выплачивается в связи с его выходом на пенсию за выслугу лет по основанию расторжения контракта по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию и назначения пенсии за выслугу лет, оформленного распоряжением Главы, при наличии стажа муниципальной службы:
– от 15 до 20 лет включительно – в размере четырех должностных окладов;
– от 20 до 25 лет включительно – в размере пяти должностных окладов;
– свыше 25 лет – в размере шести должностных окладов.».
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов